
ИТОГИ ЗИМНЕЙ ЗАЧЕТНО-ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ СЕССИИ
в 2023 – 2024 уч.году в ФГБОУ ВО Донской ГАУ 

(п Персиановский)



ЧИСЛЕННОСТЬ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
(ОФО, О-ЗФО)
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3

АГРОНОМИЧЕСКИЙ_05,35 УГСН

БИОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ_35,36 УГСН

ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ_36_УГСН

ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ_35, 38 УГСН

АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ_35,36,38 УГСН

АСПИРАНТУРА_
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36%
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39%
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ИМЕЮТ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ЗАДОЛЖЕННИКИ ВСЕГО

, 19



3,95 4,13
3,82

4,64

19.03.01 19.03.03 19.03.04 19.04.03

Средний балл

84,4%

73,1% 73,7%
78,6%

84,4%

73,1% 71,1%

85,7%

19.03.01 19.03.03 19.03.04 19.04.03

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО УГСН 

19.00.00 ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ И БИОТЕХНОЛОГИИ
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3,76 3,73 3,77 3,8
3,37

4,72
4,29

4,61

35.02.05 35.03.03 35.03.04 35.03.05 35.03.07 35.04.03 35.04.04 35.04.05

Средний балл

62,5%

45,5%
52,4%

56,8%

40,5%

94,1% 91,4%
100%

32,1%

40,9%

49,9%
56,8%

36,9%

94,1% 91,4%

100%

35.02.05 35.03.03 35.03.04 35.03.05 35.03.07 35.04.03 35.04.04 35.04.05

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО УГСН 

35.00.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО
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4,09
3,74

3,34 3,17

4,3 4,2
3,78

36.02.01 36.02.02 36.03.01 36.03.02 36.04.01 36.04.02 36.05.01

Средний балл

61,1%
57,1%

47,8%

64,9%

80,0%

100,0%

79,4%

35,56%

47,62%
39,10% 40,54%

80,00%

88,89%

62,80%

36.02.01 36.02.02 36.03.01 36.03.02 36.04.01 36.04.02 36.05.01

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО УГСН 

36.00.00 ВЕТЕРИНАРИЯ И ЗООТЕХНИЯ
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3,97

3

4,04
3,74

4,53

3,77
4,34

05.03.06 05.04.06 38.02.01 38.03.01 38.03.02 38.03.07 38.04.02

Средний балл

56,1%
60,0%

63,6%

41,7%

95,5%

66,7%

100%

68,3% 65,0%

40,9%
50,0% 50,0%

44,4%

100%

05.03.06 05.04.06 38.02.01 38.03.01 38.03.02 38.03.07 38.04.02

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО УГСН 

05.00.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ; 38.00.00  ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ
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3,49

4,14
4,01

3,8

4,08

05.00.00 19.00.00 35.00.00 36.00.00 38.00.00

Средний балл

28,1%

77,5%

67,9% 70,0% 73,5%

34,1%

78,6%

62,8%
56,4% 57,1%

05.00.00 19.00.00 35.00.00 36.00.00 38.00.00

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ СПО_БАК_СПЕЦ_МАГИСТР
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4,83

5

4,62

4,79

06.06.01 
БИОЛОГИЧЕСКИЕ 

НАУКИ

19.06.01 
ПРОМЫШЛЕННАЯ 

ЭКОЛОГИЯ И 
БИОТЕХНОЛОГИИ

35.06.01 СЕЛЬСКОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

36.06.01 
ВЕТЕРИНАРИЯ И 

ЗООТЕХНИЯ

Средний балл

100% 100%

93,8%

90,9%

100% 100%

96,9%

90,9%

06.06.01 
БИОЛОГИЧЕСКИЕ 

НАУКИ

19.06.01 
ПРОМЫШЛЕННАЯ 

ЭКОЛОГИЯ И 
БИОТЕХНОЛОГИИ

35.06.01 СЕЛЬСКОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

36.06.01 
ВЕТЕРИНАРИЯ И 

ЗООТЕХНИЯ

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ АСПИРАНТУРЫ
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4,62

4,9
4,81

4,5

4,25

4.1. АГРОНОМИЯ, 
ЛЕСНОЕ И ВОДНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

4.2. ЗООТЕХНИЯ И 
ВЕТЕРИНАРИЯ

4.3. АГРОИНЖЕНЕРИЯ 
И ПИЩЕВЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ

5.2. ЭКОНОМИКА 5.10 
ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ 

И КУЛЬТУРОЛОГИЯ

Средний балл

92%

100% 100% 100%

90%

92%

100% 100% 100%

90%

4.1. АГРОНОМИЯ, 
ЛЕСНОЕ И ВОДНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

4.2. ЗООТЕХНИЯ И 
ВЕТЕРИНАРИЯ

4.3. АГРОИНЖЕНЕРИЯ 
И ПИЩЕВЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ

5.2. ЭКОНОМИКА 5.10 
ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ 

И КУЛЬТУРОЛОГИЯ

Успеваемость Качество учебы

КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ АСПИРАНТУРЫ

1

0



КАЧЕСТВО УЧЕБЫ ПО УНИВЕРСИТЕТУ

11

УЧЕБНЫЙ ГОД
УСПЕВАЕМОСТЬ, 

%

СРЕДНИЙ

балл

КАЧЕСТВО 

учебы,%

2021-2022
85,7 4,48 69,9

2022-2023
69,8 3,97 56,6

2023-2024
69,2 3,93 58,3



КАЧЕСТВО УЧЕБЫ НА I-II КУРСАХ

наиболее низкое качество учебы 

СПО
5,3% 35.02.05 АГРОНОМИЯ_I курс (на базе 9 классов) (1 из 19 сдал сессию выше 

«3»)

БАКАЛАВРИАТ
12,5 %      35.03.03 АГРОХИМИЯ И АГРОПОЧВОВЕДЕНИЕ_ I курс (1 из 8 сдал 

сессию выше «3»)

МАГИСТРАТУРА
0 %      05.04.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ_ II курс (0 из 8 сдали 

сессию выше «3»)



ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ ПЛАНА
внутренней системы 

оценки качества образования (образовательной деятельности 
по образовательным программам)

13

Проведение входного контроля уровня 
подготовленности обучающихся в начале изучения 
дисциплины (модуля)

Контроле посещаемости, качества проведения 
учебных занятий, текущего контроля успеваемости 
и промежуточной аттестации

Анализ эффективности деятельности научно-
педагогических работников

Мониторинг промежуточной аттестации 
обучающихся, ГИА, трудоустройства



СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ!
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